муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 155»
630114, Новосибирск, Ключ-Камышенское плато, 1а, тел. 204-89-20

ПРИКАЗ
от 05.03.2025                                                                                                 № 47–од

Об организации работы лагеря
 с дневным пребыванием детей

     В связи с реализацией летней оздоровительной кампании и в целях обеспечения безопасных условий отдыха и оздоровления детей, приказываю:
1. [bookmark: _GoBack]Организовать лагерь с дневным пребыванием детей (далее – Лагерь) на базе МБОУ СОШ № 155 численностью – 160 человек сроком на 18 рабочих дней, на период с 02 июня по 27 июня 2025 года.
2. Из зачисленных в Лагерь детей создать 6 отрядов (два из которых с 3-х разовым питанием)
3. Режим дня ЛДП «Солнышко» (для детей с 2-х разовым питанием)
8:00 – 8:30 – сбор детей, зарядка
8:30 – 8: 45 – утренняя линейка
8:45 – 9:30 – завтрак
9:30 – 11:30 – работа по плану отрядов, общественно-полезный труд, работа кружков и секций
11:30 – 12:30 – оздоровительные процедуры
12:30 – 13:30 – обед
13:30 – 14:00 – подведение итогов дня, отрядное время
14:00 – уход детей домой
14:00-15:00- совещание педагогов, анализ дня
(для детей с 3-х разовым питанием)
8:00 – 8:30 – сбор детей, зарядка
8:30 – 8: 45 – утренняя линейка
8:45 – 9:30 – завтрак
9:30 – 11:30 – работа по плану отрядов, общественно-полезный труд, работа кружков и секций
11:30 – 12:30 – оздоровительные процедуры
12:30 – 13:30 – обед
13:30 – 14:00 – отрядное время
14:00 – 15:30 – дневной сон
15:50 – 16:10 – полдник
16:10 – 17:00 – работа по плану отрядов, работа кружков
17:00 – уход детей домой

4. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу  «К звездам и дальше!»  лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко».
5. Общее руководство работой Лагеря возложить на Холодову Е.А., заместителя директора по воспитательной работе.
6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей, обеспечение дисциплины и распорядка дня, постоянный контроль над детьми на Попову В.А., начальника Лагеря.
7. Начальнику лагеря в своей работе руководствоваться Положением о лагере.
8. Назначить ответственной Илющук Н.Б., методиста по ВР за реализацию тематической программы «К звездам и дальше!».
9. Назначить следующих работников для работы в Лагере:

	1.
	Попова Виктория Андреевна
	начальник ЛДП

	1.
	Илющук Нина Борисовна
	методист по ВР

	1.
	Бухаткина Мария Александровна
	воспитатель

	1.
	Медведева Владлена Валерьевна
	воспитатель

	1.
	Горленко Екатерина Андреевна
	воспитатель

	1.
	Ивашкина Галина Валерьевна
	воспитатель

	1.
	Косарева Анастасия Дмитриевна
	воспитатель

	1.
	Кандаурова Валентина Георгиевна
	воспитатель

	1.
	Резанова Людмила Борисовна
	воспитатель

	1.
	Роор Марина Юрьевна
	воспитатель

	1.
	Федорова Регина Анатольевна
	воспитатель

	1.
	Щербакова Елизавета Андреевна
	воспитатель

	1.
	Шост Алина Алексеевна
	воспитатель

	1.
	Начарова Елена Валерьевна
	воспитатель

	1.
	Тель Лариса Александровна
	воспитатель

	1.
	Тимофеева Яна Артемовна
	воспитатель

	1.
	Сюзева Наталья Алексеевна
	воспитатель

	1.
	Борозденко Евгения Владимировна
	воспитатель

	1.
	Гончарова Юлия Сергеевна
	воспитатель

	1.
	Ермилина Наталья Владимировна
	воспитатель

	1.
	Воробьева Ульяна Сергеевна
	воспитатель

	1.
	Буйнова Ирина Викторовна
	воспитатель

	1.
	Колесин Владимир Константинович
	инструктор по физической культуре

	1.
	Денисенко Анна Геннадьевна
	повар

	1.
	Аббасова Назакат Вейсал кз.
	повар

	1.
	Бусыгина-Ведяева Елена Владимировна
	кухонный работник

	1.
	Труханова Валентина Яковлевна
	уборщица

	1.
	Бальзюк Любовь Фёдоровна
	уборщица

	1.
	Сомова Ирина Ивановна
	уборщица

10. Заведующей столовой Денисенко Анне Геннадьевне организовать 2-х разовое питание для 100 человек и 3-х разовое питание для 50 человек в школьной столовой, в соответствии с утверждённым меню.